



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Promocji i Turystyki

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

IP.02.0530.1.70.2011(2688)

środa, 13 kwietnia 2011 r.

Z MAGISTRATU:

JEDNYM GŁOSEM W SPRAWIE PLANÓW MIEJSCOWYCH

Podczas dzisiejszej (13 kwietnia) sesji Rady Miasta Krakowa, radni niemal jednogłośnie uchwalili prezydenckie projekty planów miejscowych dla Starego Miasta i Swoszowic Uzdrowiska. „To efekt nowej polityki Miasta w dziedzinie planowania przestrzennego” – uważa Elżbieta Koterba, Zastępca Prezydenta Krakowa.

Plan ochronny dla Starego Miasta obejmuje niemal 94 ha w ścisłym centrum Krakowa: w granicach tzw. pierwszej obwodnicy (ul. Straszewskiego, ul. Podwale, ul. Dunajewskiego, ul. Basztowa, ul. Westerplatte, ul. św. Gertrudy), dalej przebiega ulicą Bernardyńską oraz obejmuje Wzgórze Wawelskie, jego otoczenie i związaną z nim część lewobrzeżnych Bulwarów Wiślanych do ul. Podzamcze.

Rozwiązania zaproponowane w planie mają służyć ochronie wyjątkowych wartości kulturowych, które decydują o klimacie i atrakcyjności miasta oraz promują Kraków w Europie i na świecie. Plan ma również zapewnić różnorodność przeznaczenia terenów z preferencją funkcji mieszkaniowych z usługami. Określono w nim m.in. zasady kształtowania zabudowy frontowej i oficynowej, a także zakres ochrony konserwatorskiej poszczególnych posesji i obiektów.

Plan ma charakter ochronny i reguluje m.in. kwestie estetyki przestrzeni publicznych (drogi, place, zieleń ogólnodostępna) centrum Miasta, w tym m.in. zasady umieszczania reklam, nośników informacyjnych, lokalizacji ogródków gastronomicznych (kawiarnianych) czy małej architektury.

Drugi z uchwalonych podczas sesji Rady Miasta planów dotyczy obszaru Swoszowice Uzdrowisko. Uchwałą objęty jest obszar Krakowa o powierzchni 163,06 ha, ograniczony od północnego zachodu – południową granicą terenów autostrady A-4, od wschodu – północnym fragmentem ulicy Borowinowej i ulicami Jeździecką, Stawisko i Myślenicką, od południa – fragmentem potoku Wróblowickiego i dalej południową stroną ulicy Pytlasińskiego, od południowego zachodu – fragmentem ulicy Moszyńskiego, dalej granicami działek budowlanych do ulicy Lasogórskiej i terenami gruntów rolnych do rzeki

Wilgi, a następnie fragmentem tej rzeki do granicy Opatkowic i dalej terenami gruntów rolnych do autostrady A-4.

Obszar „Swoszowice Uzdrawisko” obejmuje strefę „A” i „B” ochrony uzdrowiskowej Uzdrawiska Swoszowice. Obowiązują na tym obszarze ograniczenia wynikające z Ustawy o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz gminach uzdrowiskowych, oraz ze Statutu dla Osiedla Uzdrawisko Swoszowice uchwalonego Uchwałą Rady Miasta Krakowa z 17 grudnia 2008 roku. Plan pozwoli stabilizować zasady zagospodarowania przestrzennego w całym obszarze oraz koordynować zagospodarowanie w sposób umożliwiający prawidłową działalność lecznictwa uzdrowiskowego.

Podczas dzisiejszej sesji Rady Miasta Krakowa zdecydowano też o przystąpieniu do sporządzania pięciu zaproponowanych przez Prezydenta Krakowa planów miejscowych. Cztery z nich dotyczą Młynówki Królewskiej, piąty – obszaru Nowa Sławka – Północ.

Planowanie przestrzenne jest jednym z priorytetów Miasta. „Chcemy, aby około 60 – 70 proc. powierzchni Krakowa było pokryte planami miejscowymi. Pozwoli to na sprawne zarządzanie przestrzenią i da solidną podstawę do rozwoju społecznego i gospodarczego” – mówi Elżbieta Koterba, Zastępca Prezydenta Krakowa. Jej zdaniem, niemal jednogłośnie przyjęcie przez radnych projektów miejscowych dla Starego Miasta i Swoszowic to także wynik poszerzenia zakresu konsultacji społecznych. (KS/M).

KONIEC PIERWSZEGO ETAPU REKRUTACJI DO PRZEDSZKOLI

Dziś (13 kwietnia, środa) ogłoszono wyniki pierwszego etapu rekrutacji do krakowskich przedszkoli samorządowych i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych na rok szkolny 2011/2012. W wyniku pierwszego etapu rekrutacji w przedszkolach i szkołach znalazło miejsce 16 994 dzieci.

„Do placówek przyjęto 90 % zgłoszonych dzieci – poinformowała dziś (13 kwietnia, środa) Elżbieta Łęcznarowicz, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa.

W roku szkolnym 2011/2012 zaplanowano nabór na ok. 17 933 miejsc, w tym 15 519 w przedszkolach, 2 414 w szkołach podstawowych (1974 w oddziałach „0”, 440 w oddziałach dla młodszych dzieci). **W pierwszym etapie rekrutacji elektroniczny nabór prowadzono na 17 561 miejsc**, (liczba jest mniejsza od wyżej podanej, ponieważ nabór elektroniczny nie obejmował miejsc dla dzieci z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego, a część zaplanowanych oddziałów zerowych została przeznaczona na oddziały klas pierwszych).

Do 31 marca br. w **elektronicznym systemie zostało zarejestrowanych 18 829 dzieci** - w tym **9 068 dziewczynek i 9 761 chłopców** (w ubiegłym roku wszystkich dzieci było 18 468). W systemie zarejestrowano 10 782 dzieci kontynuujących edukację przedszkolną. Do oddziałów przy szkołach podstawowych złożono 1800 podań,

a w przedszkolach 17 029 podań.

W wyniku pierwszego etapu rekrutacji w przedszkolach i szkołach znalazło miejsce **16 994 dzieci** (w ubiegłym roku było ich 16 437). Krakowskie samorządowe placówki dysponują jeszcze **567 wolnymi miejscami** w przedszkolach i szkołach podstawowych. W tym: w przedszkolach 134, w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 40 i oddziałach zerowych w szkołach podstawowych 393.

Do 13 kwietnia 2010 r. do pierwszych klas szkół podstawowych zapisanych zostało **1047 dzieci** (dla porównania w poprzednim roku w tym okresie do pierwszych klas zapisanych było 644 dzieci).

Listy dzieci przyjętych zostały wywieszane dziś (13 kwietnia, środa) o godz. 9.00 w placówkach uczestniczących w rekrutacji, ponadto rodzice, którzy na karcie zapisu podali adres e-mail, otrzymali wiadomość na skrzynkę pocztową. Rodzice, którzy wskazali więcej niż jedno przedszkole/szkołę – uzyskają informację o wynikach rekrutacji w placówce wskazanej przez nich jako pierwszej. Lista wolnych miejsc jest dostępna na stronie internetowej www.portaledukacyjny.krakow.pl. W celu zapisania dziecka do przedszkola, które dysponuje wolnym miejscem należy udać się do tego przedszkola.

Rodzice będą mogli podpisywać umowy od 20 kwietnia do końca maja br.

Najwięcej chętnych na jedno miejsce było w Przedszkolu nr 58, ul. Skośna 2 (430 złożonych kart i deklaracji na 245 miejsc), w następnej kolejności w Przedszkolu nr 76, ul. Emaus 29 (120 złożonych kart i deklaracji na 75 miejsc) oraz w oddziałach Przedszkola nr 145, ul. Dr Judyma 8 (77 złożonych kart i deklaracji na 50 miejsc).

Dla dzieci z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego przewidziano 216 miejsc. W przedszkolach: 150 miejsc w oddziałach integracyjnych (od września zostaną uruchomione 2 dodatkowe oddziały integracyjne w Przedszkolu nr 10 na Strąkowej 7 i w Przedszkolu nr 151 na os. Niepodległości 4) i 41 miejsc w oddziałach specjalnych. W szkołach podstawowych: 25 miejsc w oddziałach integracyjnych (oddziały „0”).

Podstawą skierowania dziecka do oddziału integracyjnego/specjalnego w przedszkolu samorządowym/szkole podstawowej jest złożenie w Wydziale Edukacji Urzędu Miasta Krakowa, ul. Stachowicza 18: wniosku o skierowanie do kształcenia specjalnego, orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego - orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydawane jest na wniosek rodzica/ opiekuna prawnego dziecka, przez publiczną poradnię psychologiczno-pedagogiczną, odroczenia realizacji obowiązku szkolnego (tylko w przypadku dzieci, które w roku rekrutacji kończą co najmniej 7 lat i od września powinny rozpocząć naukę w szkole podstawowej). (KF).

WIĘCEJ MIEJSC OPIEKI NAD DZIEĆMI

4 kwietnia zaczęła obowiązywać nowa ustawa o opiece nad dziećmi do lat trzech. Jej główne założenia to łatwiejsze procedury i pomoc w zakładaniu żłobków i klubów dziecięcych. Prezydent Jacek Majchrowski przygotował

projekty uchwał umożliwiających pomoc gminy w tworzeniu tego typu placówek.

Prowadzone są także konsultacje społeczne, które mają pokazać, jak wielu rodziców zainteresowanych jest żłobkiem, ilu klubem dziecięcym, a ilu powierzyłoby swojego malucha opiekunowi dziennemu. Konieczne jest uzyskanie opinii podmiotów prowadzących działalność gospodarczą w zakresie opieki dziennej nad dzieckiem, wszystkich zainteresowanych uruchomieniem takiej działalności oraz krakowskich pracodawców. Szczegółowe informacje na www.bip.krakow.pl **Konsultacje potrważą do 30 kwietnia. Serdecznie zapraszamy do udziału!**

Aktualnie liczba osób potencjalnie zainteresowanych umieszczeniem w żłobku samorządowym wynosi ok. 1500. Nowa ustawa żłobkowa może to zmienić. Do 2014 roku miasto chce zapewnić wszystkim zainteresowanym rodzicom miejsca, w których ich dzieci zyskają fachową opiekę. Ci, którzy chcą sprawować opiekę nad dzieckiem, będą mogli starać się o dotację w wysokości 500 zł w przypadku żłobka, a 300 zł w przypadku klubów dziecięcych. Wniosek o dotację, spełniający warunki określone w projekcie uchwały RMK, należy zgłosić do końca września, o ile Rada Miasta zaakceptuje ten projekt.

Ustawa żłobkowa umożliwi dofinansowanie przez gminę klubów dziecięcych i opiekunów dziennych, choć na realizację nowych zadań gmina nie otrzymała dodatkowych środków finansowych z budżetu państwa. Niewielkim źródłem dochodu dla miasta staną się opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych. Planuje się także, że za godzinę opieki dziennego opiekuna rodzice będą płacić 3 zł, resztę pokryje gmina.

Jedną z propozycji projektu jest także ustalenie opłaty za pobyt dziecka w żłobku samorządowym w wysokości 300 zł miesięcznie oraz opłaty za wydłużony pobyt dziecka w żłobku (powyżej 10 godzin) w wysokości 20 zł za każdą rozpoczętą godzinę opieki. Kwoty miałyby obowiązywać od 1 stycznia 2012 roku. Czy tak będzie, zdecyduje ostatecznie Rada Miasta Krakowa.

Dodatkowo rodzice (opiekunowie), których dwoje lub więcej dzieci równocześnie korzysta z opieki tego samego żłobka oraz rodzice, których dochód nie przekracza kwoty uprawniającej do korzystania ze świadczeń pieniężnych określonych w przepisach o pomocy społecznej (kryterium dochodowe), mogliby skorzystać ze zwolnień z opłat

Choć ustawa żłobkowa wprowadziła dodatkowe formy opieki nad małym dziećmi, gmina będzie musiała obowiązkowo płacić jedynie za pracę dziennych opiekunów. Pozostałe formy opieki takie jak dziecięce kluby, w których dzieci przebywają maksymalnie pięć godzin dziennie, gmina może współfinansować w miarę swoich możliwości.

W Krakowie funkcjonują 22 samorządowe żłobki, zapewniając opiekę dla ponad

1800 maluchów. W roku 2010 koszty prowadzenia żłobków ponoszone przez gminę wyniosły około 17 800 000 zł. Wpłaty za opiekę nad dziećmi wnoszone przez rodziców pokryły koszt prowadzenia żłobków w 19 proc. (zgodnie z uchwałą RMK z 1996 r. opłata stała na dzień 28 lutego 2011 r. to 180 zł plus opłata za wyżywienie - do 150 zł.). Miesięczny koszt ponoszony przez miasto związany z prowadzeniem jednego miejsca w żłobku samorządowym wyniósł ponad 820 zł, a wraz z opłatami rodziców - około 1 000 zł. Na realizację tego zadania w 2011 roku w budżecie Miasta Krakowa zostały zabezpieczone środki w wysokości 25 897 900 zł (wraz z wydatkami na inwestycje, remonty i usuwanie awarii).

Od 2010 r. Gmina Miejska Kraków realizuje także działania w zakresie organizowania opieki nad dziećmi w wieku do lat trzech przez podmioty inne niż miejskie żłobki. W 2010 r. Gmina zawarła umowy z trzema placówkami niepublicznymi, które objęły opieką 47 dzieci (od 1 września do 31 grudnia 2010 r.), a następnie 45 dzieci (w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2011 r.).

Ponadto Gmina Miejska Kraków planuje zakupić lokal w rejonie ulicy Malachitowej (os. Złocień) z przeznaczeniem na prowadzenie placówki świadczącej opiekę nad dzieckiem do lat 3. Wielkość lokalu powinna być dostosowana do objęcia opieką 50 dzieci (około 200-300 m²).

Oferty należy składać w formie pisemnej w sekretariacie Biura ds. Ochrony Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa, al. Powstania Warszawskiego 10, pok. 405 w godzinach 8.00-15.00 lub w formie elektronicznej e-mail: bz.umk@um.krakow.pl w terminie do 30 kwietnia 2011 r. (JD).

VAMPS W ALVERNIA STUDIOS

Alvernia Studios zaprasza dziennikarzy na konferencję prasową poświęconą polsko-amerykańskiej koprodukcji *Vamps*. Konferencja połączona ze zwiedzaniem wytwórni odbędzie się jutro (14 kwietnia, czwartek).

Film, produkowany z udziałem Alvernia Studios, jest największą w historii polskiej kinematografii inwestycją w amerykańskie kino niezależne. W polskiej wytwórni powstały między innymi wszystkie cyfrowe efekty specjalne do *Vamps*.

W konferencji wezmą udział: Amy Heckerling – reżyserka filmu, znana z takich filmowych hitów jak *I kto to mówi* czy *Clueless*; Lauren Versel – producentka *Vamps* reprezentująca amerykańską firmę Lucky Monkey Pictures; przedstawiciele wytwórni filmowej Alvernia Studios oraz Rafał Orlicki - szef Krakowskiej Komisji Filmowej.

Szczegółowy program:

Wyjazd z Krakowa: 10.45 (bus będzie podstawiony obok Centrum Festiwalowego OFF PLUS CAMERA, Pałac Pod Baranami, Krakowski Rynek Główny).

Przyjazd do Alvernia Studios: około 11.45.

Wycieczka po wytwórni: 11.45-13.00.

Konferencja prasowa: 13.15–14.00.

Powrót do Krakowa: około 15.00.

Organizatorzy proszą o potwierdzenie przybycia do środy, 13 kwietnia, do godz. 17.00, pod numerem telefonu: 723 999 005 lub e-mail na adres: r.kalinowski@alvernistudios.pl.

Więcej informacji na temat konferencji i transportu udziela: Robert Kalinowski, Public Relations, tel.: 723 999 005. (KF).

X CRACOVIA MARATON - ZMIANY W ORGANIZACJI RUCHU

W najbliższy weekend (16-17 kwietnia) ulicami Krakowa pobiegą uczestnicy X Cracovia Maraton. Bieg, w którym uczestniczy ponad 5000 biegaczy z wielu krajów świata, to wspaniała okazja do promocji miasta.

Dla mieszkańców oznacza on także utrudnienia w poruszaniu się po mieście. W sobotę i niedzielę dojdzie do chwilowego zamknięcia ruchu, niektóre ulice, między innymi odcinek al. Pokoju, zostaną całkowicie wyłączone z ruchu. Mieszkańcy powinni uzbroić się w cierpliwość, a także stosować się do znaków, które już obecnie rozstawiane są na terenie miasta.

Dokładne informacje na temat utrudnień i zmian w komunikacji miejskiej w związku z X Cracovia Maraton dostępne będą na stronie w najbliższym czasie na stronie www.zikit.krakow.pl (MS).

KRAKOWSKA WYSTAWA EKOLOGICZNA

Trwają obchody Dni Ziemi. Już w piątek, 15 kwietnia w nowohuckiej alei Róż rozpocznie się dwudniowa Krakowska Wystawa Ekologiczna.

Od początku kwietnia trwają w naszym mieście Dni Ziemi. Krakowskie placówki edukacyjne i kulturalne, a także różnego rodzaju stowarzyszenia i organizacje angażują się w przedsięwzięcia o charakterze ekologicznym. Organizowane są sadzenia drzew, konkursy plastyczne. Prowadzone są zbiórki surowców wtórnych i sprzątanie terenów. Przygotowywane są spektakle, wystawy, organizowane rajdy rowerowe i wycieczki piesze.

W tym roku w Dni Ziemi zaangażowało się 23 przedszkoli i szkół. Tradycyjne wiele imprez organizują partnerzy Miasta, wśród których są m.in. Ośrodek Kultury im. Cypriana Kamila Norwida, Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Nowej Huty i Młodzieżowy Dom Kultury im. Janusza Korczaka.

Jedenasty raz z rzędu imprezy odbywające się na terenie naszego miasta w ramach Dni Ziemi wieńczy Krakowska Wystawa Ekologiczna, która w tym roku odbędzie 15 i 16 kwietnia w alei Róż w Nowej Hucie. Z uwagi na bliskość Wielkanocy, podczas tegorocznych Dni Ziemi nie zabraknie elementów związanych z tym świętem. W alei Róż na specjalnie przygotowanych stoiskach będzie można między innymi zakupić wyroby ceramiczne, plecione ręcznie koszyki oraz miody pochodzące z ekologicznych upraw.

Atrakcją dla najmłodszych będzie możliwość wykonania własnoręcznie palm wielkanocnych z różnego rodzaju materiałów.

Podczas Krakowskiej Wystawy Ekologicznej zaprezentowane będą też proekologiczne inwestycje realizowane przez Miasto. Wśród nich będzie między innymi nowoczesne centrum recyklingu, które od maja zacznie działać przy ulicy Nowohuckiej.

W ramach Krakowskiej Wystawy Ekologicznej prowadzona będzie zbiórka surowców wtórnych. W zamian za nie rozdawane będą sadzonki kwiatów i krzewów. Aby je otrzymać, wystarczy przynieść 20 butelek PET lub 20 puszek aluminiowych lub 20 zużytych baterii. Zbiórka surowców trwać będzie w piątek i sobotę w godzinach (15-16 kwietnia) w godzinach od 11.00 do 16.00 lub do wyczerpania zapasów.

Tradycyjnie odbędzie się też sadzenie drzew z udziałem przedstawicieli władz Krakowa. Młode okazy klonów zostaną zasadzone 18 kwietnia nieopodal Skate Parku na Plantach Mistrzejowickich.

Szczegółowe informacje na temat tegorocznych obchodów Dni Ziemi dostępne są na stronie www.krakow.pl. (M).

JAK SOBIE RADZIĆ Z KROCIONOGAMI?

Czy niewielkie krocionogi staną się znowu zmorą mieszkańców peryferyjnych osiedli Krakowa? Nie można tego wykluczyć. Dlatego Miasto przygotowało ulotki z informacjami, jak radzić sobie z tymi stawonogami. Polecono też służbom miejskim odpowiedzialnym za utrzymanie zieleni częstsze koszenie nieużytków w rejonach, gdzie pojawiają się krocionogi.

O tym, jak uciążliwe mogą być krocionogi przekonali się w ubiegłym roku szczególnie mieszkańcy zachodnich osiedli Krakowa. Liczebności tego stawonoga sprzyja w tej części miasta wapienne podłoże i otwarte tereny trawiaste. Doskonale czują się one na terenach, gdzie zaprzestano działalności rolniczej, na wszelkiego rodzaju nieużytkach, opuszczonych polach i łąkach.

Wędrujące krocionogi stają się uciążliwe dla człowieka. Sprawnie wspinają się po budynkach i przedostają do pomieszczeń, przez co stanowią problem natury estetycznej i sanitarnej, na co wpływ ma bez wątpienia nieprzyjemny zapach wydzielany przez krocionogi podczas obrony.

Jak zatem radzić sobie z obecnością tych niechcianych gości? W okresie wędrówek krocionogów, a więc od maja do lipca, zaleca montowanie na ścianach budynków, na wysokości około 10 cm, odwróconych rynien lub innych profilowanych listew o gładkiej powierzchni. Wokół budynku można wkopać niski ekran ze sztywnej, gładkiej folii. Jego płaszczyzna powinna być lekko pochylona na zewnątrz i co najmniej o 10 cm przewyższać poziom gruntu lub trawnika, a ewentualne paliki podtrzymujące muszą być wbite od strony budynku.

Wskazane jest też codzienne sprzątnięcie i zamiatanie krocionogów. Uśmiercone

wrzątkiem stawonogi, umieszczone w grubych foliowych workach, powinny trafić do spalarni odpadów poszpitalnych i weterynaryjnych. Chęć wywozu krocionogów można zgłosić pod bezpłatny numer infolinii 800 11 22 11.

W walce z krocionogami bardzo pomocne jest też regularne koszenie trawy. Pamiętajmy o usuwaniu roślinności ze ścian budynków, zabezpieczaniu miejsc składowania odpadów organicznych, a także likwidowaniu potencjalnych kryjówek krocionogów – miejsc ciemnych i wilgotnych, np. pod butwiejącymi deskami.

Równie istotne jest właściwe utrzymywanie terenów rolniczych lub przynajmniej wykaszanie oraz zaorywanie ugorów na pasach o szerokości kilku metrów, a także utrzymywanie rowów. „To utrudnia krocionogom wędrówki i bytowanie” – zaznacza dr Przemysław Szawko z Wydziału Kształtowania Środowiska UMK. Dlatego służby odpowiedzialne za utrzymanie terenów zielonych mają w tym roku częściej kosić te miejsca, gdzie można się spodziewać krocionogów. Dotyczy to terenów zarządzanych przez ZIKIT oraz fundację Miejski Park i Ogród Zoologiczny w Krakowie.

Do zwalczania krocionogów nie zaleca się stosowania środków chemicznych. „Ich skuteczność względem osobników dorosłych jest bardzo niska lub krótkotrwała, co wykazały przeprowadzone testy laboratoryjne i próby w kraju i zagranicą” – wskazuje przedstawiciel Wydziału Kształtowania Środowiska. Preparaty chemiczne wykazują natomiast wysoką toksyczność względem innych zwierząt, także naturalnych wrogów krocionoga. Są wśród nich żaby, ropuchy, niektóre ptaki, jak szpak i cierniówka, a także jeże.

Poradnik jak radzić sobie z krocionogami dostępny jest w punktach obsługi mieszkańców, radach dzielnic i szkołach. (M).

100 LAT

Jutro (14 kwietnia, czwartek) setne urodziny obchodzić będzie Pani Irena Gątkiewicz. List gratulacyjny od Prezydenta Krakowa wręczy jubilatce Zastępca Prezydenta Elżbieta Łęcznarowicz.

Jutrzejšia uroczystość to ósmy w 2011 roku jubileusz organizowany przez Urząd Stanu Cywilnego z okazji 100-lecia urodzin. (JD).

MAŁA MATURA 1947 WCHODZI DO KIN

Mała Matura 1947, najnowszy film Janusza Majewskiego w piątek (15 kwietnia) wchodzi na ekrany kin. Uroczysta premiera odbędzie się w Krakowie o godz. 19.00 w Kinie Kijów. Centrum. Dla internautów, którzy odpowiedzą na pytanie konkursowe, mamy do rozdania 10 podwójnych zaproszeń na seans premierowy.

Premierę uświetnią obecnością twórcy filmu m.in.: reżyser Janusz Majewski i aktorzy: **Marta Klubowicz, Sonia Bohosiewicz, Agnieszka Michalska, Marek Kondrat, Wiktor Zborowski, Adam Wróblewski i Antoni Królikowski. Podczas**

premierowego pokazu zostanie wykorzystana nowatorska technika audiodeskrypcji, dzięki czemu film będzie dostępny także dla osób niewidzących i niedowidzących.

W filmie wyreżyserowanym przez Janusza Majewskiego (m.in. „Zakłęte rewiry”, „C.K. Dezerterzy”,), podobnie jak w „Stowarzyszeniu umarłych poetów” Petera Weira, zaglądamy do szkolnej klasy, by razem z bohaterami przeżywać walkę, jaką toczy w nich biologia i polityka, natura i obyczaje, potrzeba wolności i opresyjny system. Zanim główny bohater i jego rówieśnicy przystąpią do tytułowej Małej matury, egzaminu kończącego naukę w gimnazjum, zostaną poddani sprawdzianowi z dojrzałości życiowej, który przyjdzie im zdać w niełatwych, powojennych czasach. Całość tworzy wspaniałą lekcję dojrzewania i historii, utrwalone na taśmie filmowej.

Film docenili już krytycy i kinomani. *Mała Matura 1947* zdobyła m.in. Nagrodę Specjalną Jury 35 Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych Gdynia 2010, Nagrodę publiczności na Międzynarodowym Festiwalu Regiofun Katowice 2010 i Nagrodę dla producenta na Festiwalu Prowincjonalia Września 2011.

Mała Matura 1947 to kolejna duża polska produkcja (Wytwórnia Filmów Dokumentalnych i Fabularnych w Warszawie) wspierana przez Krakowską Komisję Filmową. KKF zapewniła lokacje miejskie na potrzeby planu zdjęciowego, koordynowała pracę służb miejskich zabezpieczających plan (Policji, Straży Miejskiej, Straży Pożarnej, Pogotowia Ratunkowego), a także zaplanowała i zrealizowała zmiany w organizacji ruchu na potrzeby planu zdjęciowego. W filmie zobaczymy m.in.: Rynek Główny, Wawel, Collegium Maius, ulice: Siemiradzkiego, Sobieskiego, Dajwór, św. Wawrzyńca, Sereno Fenna i Dominikańską oraz II L.O. im. Jana III Sobieskiego, Plac Bawół oraz Planty w okolicach Barbakanu.

Pytanie konkursowe: Która z miejskich jednostek jest kooproducentem filmu Janusza Majewskiego?

Informacje o produkcji dostępne są na stronie www.monolith.pl. (WAŚ/KF).

KIEROWCY KONTRA MOTORNICZOWIE

W minioną sobotę, 9 kwietnia już po raz czwarty kierowcy autobusów i motorniczowie MPK rywalizowali ze sobą w piłkarskim turnieju im. Piotra Pruchnickiego rozgrywanym na boisku TS Tramwaj.

O pierwsze miejsce rywalizowało osiem drużyn, podzielonych na dwie grupy, w których oprócz pracowników MPK znaleźli się także m.in. zawodnicy z Polskich Kolei Państwowych. Po raz czwarty najlepszą drużyną zostali kierowcy z zajezdni autobusowej Wola Duchacka.

Początek turnieju wcale jednak na to nie wskazywał. Drużyna Woli Duchackiej niespodziewanie została bowiem pokonana w rozgrywkach grupowych przez motorniczów z zajezdni tramwajowej Podgórze i tylko lepszy stosunek bramek

zdecydował o awansie kierowców do półfinałów. Tam obrońcy tytułu z poprzednich lat, nie dali już szans przeciwnikom i pewnie wygrali mecz finałowy z drużyną reprezentującą Polskie Koleje Państwowe aż 4:0.

Na trzecim miejscu uplasowała się drużyna złożona z kierowców z zajezdni autobusowej Bieńczyce. Ostatnie miejsce w turnieju zajęli motorniczowie z zajezdni tramwajowej Nowa Huta, którzy nie potrafili wygrać żadnego meczu.

Przypomnijmy, że turniej piłkarski, w którym walczą pracownicy MPK jest organizowany od czterech lat, aby upamiętnić osobę Piotra Pruchnickiego, przedwcześnie zmarłego motorniczego, założyciela drużyny piłkarskiej w zajezdni tramwajowej Podgórze. (M).

POMALUJ FIOLETOWEGO ZAJĄCA

Zielone uszy i czerwony brzusek? A może uszy niebieskie a brzusek w kwiatki? No chyba, że ktoś jednak woli kolorowe paski? Jak będzie wyglądał ogromny zając stojący przed Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego przy ul. Powiśle 11 zależeć będzie tylko od fantazji dzieci, które w Niedzielę Palmową (17 kwietnia) przyjdą na wspólne malowanie fioletowego zwierzaka.

W akcji malowania zająca, która potrwa od godz. 12:00 do 16:00, może wziąć udział każdy. Organizatorzy szczególnie zapraszają dzieci oraz młodzież. Przygotowane zostaną farby i zapewniona będzie także fachowa opieka absolwentów krakowskiej Akademii Sztuk Pięknych. Mali artyści, którzy przyłączą się do zabawy, otrzymają dyplomy oraz słodkie niespodzianki.

Niezwykły fioletowy zając stanął na placu przed Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego 31 marca, będzie gościł w Krakowie do końca kwietnia br. Po raz pierwszy zające pojawiły się dwa lata temu w parku przy poznańskim Starym Browarze. Fioletowy kolor i nietypowy rozmiar (2,4 m) przykuwały uwagę nie tylko mieszkańców miasta, ale także turystów. Zwierzaki wykonane z tworzywa sztucznego (fiberglass – laminat) wyprodukowano w Zakładzie Poligraficznym Mal-Pol. Z roku na rok ich ilość wzrastała równie szybko jak powszechna do nich sympatia. Ich rodzina powiększyła się na tyle, że w tym roku fioletowe zające będą gościć nie tylko w wielu polskich, ale także europejskich miastach.

Wielkie, nieco abstrakcyjne, zające ustawione w przestrzeni publicznej szybko zyskują sympatię mieszkańców i gości, którzy robią sobie z nimi pamiątkowe zdjęcia. Z pewnością podobnie będzie także w Krakowie, gdzie zając będzie gościł na placu przed CORTem (Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego) przez cały kwiecień.

Zające na powitanie wiosny zaskoczą Kraków w dwóch wymiarach. Pięćdziesiąt półmetrowych fioletowych figurek trafi do sprzedaży – przez cały kwiecień można je będzie kupić w CORT.

Kraków dołączył do czterech polskich i trzech europejskich miast, w których

pojawia się zające. Osiem ponad dwumetrowych zwierzaków stanie w najbardziej charakterystycznych punktach Poznania. Trzy wyruszą dalej, odwiedzając Kraków, Wrocław i Gdynię. Najodważniejsze wyjadą za granicę: do Győr na Węgrzech, do miasteczka Jyväskylä w Finlandii i do europejskiej stolicy, Brukseli. (KF).

W CZWARTEK:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

14:00 – Ogłoszenie wyników plebiscytu Muzeum Historii Polski oraz portalu historia.org.pl, Muzeum Podziemne pod Rynkiem

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz

10:00 – I Konferencja naukowa Uniwersytetu III Wieku i Politechniki Krakowskiej pt. „Młodość i zdrowie seniorów”, Politechnika Krakowska, ul. Warszawska 24

12:00 – Jubileusz 100-lecia urodzin Pani Ireny Gątkiewicz

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

12:00 – Prezentacja trasy 68. edycji wyścigu Tour de Pologne, Sala Obrad

WARTO WIEDZIEĆ:

JEDEN WYJĄTKOWY DZIEŃ

16 kwietnia 2011 r. to będzie wyjątkowy dzień dla wszystkich miłośników fotografii – wykonane wówczas zdjęcia będą mogły wziąć udział w konkursie „Jeden dzień z życia miasta” organizowanym przez Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego w Krakowie, Foto Expert i Wydawnictwo Biały Kruk.

W dziesiątej edycji konkursu może wziąć udział każdy. Jego tematem jest jeden dzień z życia miasta Krakowa - 16 kwietnia 2011 r. Jedna osoba może zgłosić do konkursu tylko jedną pracę (za pracę uważa się zdjęcie pojedyncze bądź cykl - do 6 fotografii).

Przed rozpoczęciem realizacji zdjęć do konkursu należy sfotografować pierwszą stronę Gazety Wyborczej, wydanie z 16 kwietnia 2011 r. Najpóźniej do godz. 18.00, w piątek, 22 kwietnia 2011 r. każdy z uczestników konkursu powinien dostarczyć do firmy Foto Expert wypełnioną kartę uczestnictwa wraz ze wskazaniem nazw plików, które zgłasza do konkursu. Jury składające się z wybitnych krakowskich fotografików oceni prace i przyzna nagrody oraz wyróżnienia.

Wszystkie prace biorące udział w konkursie, zostaną zaprezentowane na wystawie plenerowej (20-22 maja 2011 r., Plac Inwalidów), podczas której widzowie wybiorą cykl zwycięski w kategorii „Głos Publiczności”. Prace nagrodzone i wyróżnione przez jury oraz

przez publiczność zostaną zawieszane w Urzędzie Miasta Krakowa podczas Dnia Otwartego Magistratu, wtedy zostaną także wręczone nagrody.

Dodatkowe informacje o konkursie są dostępne na stronie internetowej www.mhf.krakow.pl. (KF).

ARCYDZIEŁO BACHA W FILHARMONII KRAKOWSKIEJ

Pasja według św. Mateusza - jedno z dzieł fundamentalnych, tworzących podwaliny naszej kultury zabrmi w niedzielę (17 kwietnia) w Filharmonii Krakowskiej. Koncert w wykonaniu Capelli Cracoviensis rozpocznie się o godz. 18:00.

Dzieło Jana Sebastiana Bacha to w okresie Świąt Wielkiej Nocy pozycja obowiązkowa. Muzycy Capelli Cracoviensis zagrają je na historycznych instrumentach. Podczas koncertu wystąpią: Małgorzata Rodek, Iwona Leśniowska, Helena Poczykowska, Piotr Olech, Karol Kozłowski, Maciej Gallas, Bogdan Makal, Jacek Ozimkowski. Orkiestrą kieruje Jan Tomasz Adamus.

Bilety: 20/30 zł, sprzedaż w dniach od 13 do 17 kwietnia 2011 w godz. 14:00-18:00 kasa CC. Rezerwacja tel. +48 421 45 66. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej: www.capellacracoviensis.pl. (KF).

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji